

**Lucrari de reparatie in sectia de  
chirurgie oro-maxilo-faciala  
pediatrica, la IMSP IMC, Cl. E.  
Cotaga**

(denumirea obiectivului)

**OFERTA № 2-1-6**  
**Retele de tensiuni slabe**

Valoarea de deviz 138 116,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Montare utilaj</b>				
		<b>1.1. SI</b>				
1	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru BAPTA-1/2	buc	1,000	725,37 720,00	725,37 720,00
2	10-01-039-06	Acumulator 12B 7Ач	buc	2,000	60,00 60,00	120,00 120,00
3	10-04-030-03	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Ручной пожарный извещатель	buc	2,000	30,00 30,00	60,00 60,00
4	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu 2*0,5 LK-FLEX-053/CU	100 m	15,000	1 293,40 1 275,00	19 401,01 19 125,00
5		Cablu 2*0,5 LK-FLEX-053/CU	m	200,000	7,00 0,00	1 400,00 0,00
6		Cablu UTP5, cat 6	m	1 300,000	8,60 0,00	11 180,00 0,00
7	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 100 (una suta) se determina dupa proiect. (10*22mm)	100 m	0,500	1 525,50 488,70	762,75 244,35
8	10-08-002-02	Avertizoare ИПП-1	buc	2,000	63,73 60,00	127,47 120,00
9	10-08-002-02	Avertizoare ИПК-8	buc	57,000	63,74 60,00	3 632,97 3 420,00
10	10-04-101-	Utilaj de abonat si utilaj divers:	buc	3,000	160,77	482,32

1	2	3	4	5	6	7
	08	Megafon sau coloana sonora: pe stilp sau pe acoperis, intensitate, pina la 10 W (Сирена 12В+стробоскоп)			120,00	360,00
		<b>Total SI Inclusiv salariu</b>				<b>37 891,89 24 169,35</b>
		<b>1.2. Supraveghere Video</b>				
11	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera de monitorizare video	buc	5,000	661,75 654,00	3 308,75 3 270,00
12	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (registrator SATA-1 HDD pina la 7TB HDTV1)	buc	1,000	725,37 720,00	725,37 720,00
13	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu 2*0,5 LK-FLEX-053/CU	100 m	1,500	1 298,57 1 275,00	1 947,85 1 912,50
14		Cablu UTP5, cat 6	m	150,000	8,60 0,00	1 290,00 0,00
15	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (bloc alimentare sursa de curent continuu 5A; 12V)	buc	1,000	245,27 240,00	245,27 240,00
16	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1 (12V-7.2A)	buc	2,000	113,20 61,80	226,40 123,60
17	08-03-532-1	HDD 2TB pentru video supraveghere	buc	1,000	129,36 56,10	129,36 56,10
		<b>Total Supraveghere Video Inclusiv salariu</b>				<b>7 873,00 6 322,20</b>
		<b>1.3. TS (telefonie internet)</b>				
18	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP cat. 6	100 m	2,500	1 293,96 1 275,00	3 234,91 3 187,50
19		Cablu UTP5, cat 6	m	250,000	8,60 0,00	2 150,00 0,00
20	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu FTP cat. 6	100 m	1,000	1 287,06 1 275,00	1 287,06 1 275,00
21		Cablu FTP cat. 6	m	100,000	8,60 0,00	860,00 0,00
22		Труба гофрированная ПВХ Д25мм	m	50,000	5,00 0,00	250,00 0,00
23	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele	100 m	1,000	1 525,51 488,70	1 525,51 488,70

1	2	3	4	5	6	7
		cu valoarea 100 (una suta) se determina dupa proiect. (10*22mm)				
24	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de telefon si internet	buc	19,000	30,23 30,00	574,42 570,00
25		Телефонная розетка RJ-12	buc	4,000	110,00 0,00	440,00 0,00
26		Конектор RJ-12	buc	4,000	35,00 0,00	140,00 0,00
27		Розетка компьютерная	buc	15,000	110,00 0,00	1 650,00 0,00
28	10-02-015-02	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 25	buc	1,000	218,80 166,80	218,80 166,80
29	10-02-015-03	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 50 (Swich pina la 48 de porturi)	buc	2,000	264,14 166,80	528,29 333,60
30	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "ATC": de masa	buc	4,000	222,32 216,00	889,28 864,00
		<b>Total TS (telefonie internet) Inclusiv salariu</b>				<b>13 748,27 6 885,60</b>
		<i>Total</i>	lei			59 513,16
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			436,88
		<i>Total</i>	100,00 +			59 950,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25,00 %			9 344,29
		<i>Total</i>	100,00 +			69 294,33
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			1 385,89
		<b>Total Montare utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>70 680,22 37 377,15</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
		<b>2.1. SI</b>				
31		Panou de control ВАРТА-1/2	buc	1,000	2 430,00 0,00	2 430,00 0,00
32		Акумулятор 12В 7Ач	buc	2,000	350,00 0,00	700,00 0,00
33		Ручной пожарный извещатель	buc	2,000	195,00 0,00	390,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
34		Avertizoare ИПП-1	buc	2,000	207,00 0,00	414,00 0,00
35		Avertizoare ИПК-8	buc	57,000	234,00 0,00	13 338,00 0,00
36		Сирена 12В+стробоскоп	buc	3,000	180,00 0,00	540,00 0,00
		<b>Total SI Inclusiv salariu</b>				<b>17 812,00</b>
		<b>2.2. Supraveghere Video</b>				
37		Camere de monitorizare video 2MPixel	buc	5,000	1 060,00 0,00	5 300,00 0,00
38		Registrator SATA-1 HDD pina la 7TB HDTVI	buc	1,000	4 660,00 0,00	4 660,00 0,00
39		Bloc alimentare sursa de curent continuu 5A; 12V	buc	1,000	1 890,00 0,00	1 890,00 0,00
40		Acumulatori tip C1, CK-1 (12V- 7.2A)	buc	2,000	350,00 0,00	700,00 0,00
41		HDD 2TB p/u video supravighere	buc	1,000	3 225,00 0,00	3 225,00 0,00
		<b>Total Supraveghere Video Inclusiv salariu</b>				<b>15 775,00</b>
		<b>2.3. TS (telefonie internet)</b>				
42		Swich pina la 48 de porturi	buc	1,000	8 750,00 0,00	8 750,00 0,00
43		Апарат телефонный системы ATC	buc	4,000	520,00 0,00	2 080,00 0,00
		<b>Total TS (telefonie internet) Inclusiv salariu</b>				<b>10 830,00</b>
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>44 417,00</b>

		Total	lei	115 097,22
		TVA	20,00 %	23 019,44
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>138 116,66</b> <b>37 377,15</b>

**Lucrari de reparatie in sectia de  
chirurgie oro-maxilo-faciala  
pediatrica, la IMSP IMC, Cl. E.**

Formular Nr.3

**Cotaga**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Oferta de resurse № 2-1-6**  
**Rețele de tensiuni slabe**

**Valoarea de deviz 138 116,66 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	1 245,905	30,00	37 377,15
		<b>Total manopera</b>				<b>37 377,15</b>

**Materiale:**

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	kg	1,500	25,00	37,50
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,000	0,60	180,00
3.	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "PIB-25", "PIB-100", "PIB-200", "PIB-300", "PIB-500"	t	0,000	0,00	0,00
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,069	10,00	0,69
5.	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,001	12,00	0,01
6.	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,000	10,00	0,00
7.	1010583	Tifon obisnuit, aspru, art.6437	10 m	0,300	1,00	0,30
8.	1010586	Ulei de iarna "М-ВДМ"	t	0,000	0,00	0,00
9.	1010622	Atica "aspra" (tesatura bruta)	10 m	0,110	1,00	0,11
10.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,000	0,00	0,00
11.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,000	0,00	0,00
12.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,007	16 000,00	112,00
13.	1010847	Solventi pentru vopsele si lacuri "649"	t	0,000	0,00	0,00
14.	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,027	2 500,00	67,50
15.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,288	70,00	20,16
16.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,030	5,00	0,15
17.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,070	42,00	2,94
18.	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,014	19,00	0,27
19.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,000	0,00	0,00
20.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,156	22,00	3,43
21.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	15,00	0,01
22.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	5,870	25,00	146,75
23.	1012011	Creta naturala, taiata in bucati	kg	0,000	15,00	0,00
24.	1012073	Ate aspre	kg	0,064	15,00	0,95
25.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	19,750	5,00	98,75
26.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,020	10,00	0,20
27.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	45,00	0,27
28.	1019852	Vopsea	kg	0,045	25,00	1,12
29.	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,007	4 500,00	31,50

30.	110-03331022	Canale din masa plastica(10*22mm)	m	150,000	8,00	1 200,00
31.	1100014	Tirfon	100 buc	0,033	50,00	1,65
32.	1100113	Scoabe 10x2	kg	1,050	25,00	26,25
33.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	62,400	3,00	187,20
34.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	1,250	3,00	3,75
35.	1130337	Praf de zinc "ПЦІ1"	t	0,000	0,00	0,00
36.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,070	15,00	1,05
37.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,006	35,00	0,21
38.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,004	15 000,00	60,00
39.	4110006	Apa distilata	kg	5,600	13,00	72,80
40.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,228	1,50	0,34
41.	5	Masa utilajului	t	0,616	1,00	0,60
42.	5009031	Scoabe	10 buc	0,800	1,00	0,80
43.	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	4,000	1,00	4,00
44.	5009062	Papuci de cablu	buc	20,000	0,05	1,00
45.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,000	5,00	5,00
46.	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,040	10,00	0,40
47.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,590	25,00	14,75
48.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	5,00	0,05
49.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,061	5,00	0,30
50.	5009598	Hirtie de slefuit	buc	6,000	1,00	6,00
51.	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	15,00	0,01
52.	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "МГ", sectiune 4 mm2	t	0,002	10 000,00	20,00
53.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "ПІТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,024	5 000,00	120,00
54.	5210021	Plumb, marca "C0"	t	0,000	0,00	0,00
55.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,000	0,00	0,00
56.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС61"	kg	0,085	15,00	1,28
57.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,605	15,00	9,07
58.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,038	15,00	0,57
59.	5309020	Teava de izolatie	kg	0,110	25,00	2,75
60.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,002	15 000,00	30,00
61.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,080	21,00	1,68
62.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	21,00	0,13
63.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,306	15,00	4,58
64.	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26М"	kg	0,210	8,00	1,68
65.	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,120	12,00	1,44
66.	77acck12	Acumulator tip C1, CK-1 (12V-7.2A)	buc	2,000	350,00	700,00
67.	77acum12	Acumulator 12B 7Aч	buc	2,000	350,00	700,00
68.	77aptel	Апарат телефонный системы АТС	buc	4,000	520,00	2 080,00
69.	77avipk8	Avertizoare ИПК-8	buc	57,000	234,00	13 338,00
70.	77avipr1	Avertizoare ИПР-1	buc	2,000	207,00	414,00
71.	77blal512	Bloc alimentare sursa de curent continuu 5A; 12V	buc	1,000	1 890,00	1 890,00
72.	77cab205	Cablu 2*0,5 LK-FLEX-053/CU	m	200,000	7,00	1 400,00
73.	77cabftp5	Cablu FTP cat. 6	m	100,000	8,60	860,00
74.	77cabutp5	Cablu UTP5, cat 6	m	1 700,000	8,60	14 620,00
75.	77cam2mp	Camere de monitorizare video 2MPixel	buc	5,000	1 060,00	5 300,00
76.	77conrj12	Конектор RJ-12	buc	4,000	35,00	140,00
77.	77hdd2tv	HDD 2TB p/u video supravighere	buc	1,000	3 225,00	3 225,00
78.	77panvarta	Panou de control ВАРТА-1/2	buc	1,000	2 430,00	2 430,00
79.	77pi	Ручной пожарный извещатель	buc	2,000	195,00	390,00

80.	77regsata	Registrator SATA-1 HDD pina la 7TB HDTV I	buc	1,000	4 660,00	4 660,00
81.	77rozcomp	Розетка компьютерная	buc	15,000	110,00	1 650,00
82.	77rozrj12	Телефонная розетка RJ-12	buc	4,000	110,00	440,00
83.	77sirena	Сирена 12В+стробоскоп	buc	3,000	180,00	540,00
84.	77swich48	Swich pina la 48 de porturi	buc	1,000	8 750,00	8 750,00
85.	77tpvh25	Труба гофрированная ПВХ Д25мм	m	50,000	5,00	250,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>66 260,95</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,003	0,10	0,00
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	35,610	0,10	3,54
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,010	0,10	0,00
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	9,120	0,10	0,91
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	10,054	15,00	150,81
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,120	15,00	136,80
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,003	0,10	0,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>292,06</b>

Total	lei	115 097,22
TVA	20,00 %	23 019,44

**Total deviz:** **138 116,66**

**Obiect Lucrari de reparatie in sectia de  
chirurgie oro-maxilo-faciala pediatria, la IMSP  
IMC, Cl. E. Cotaga**

**Investitor IMSP IMC**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Montare utilaj</b>				
		<b>1.1. SI</b>				
1	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru BAPTA-1/2	buc			725,37 720,00
	1	Muncitor	h-om	24,0000	30,00	720,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	22,00	0,13
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,00	2,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0560	15,00	0,84
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
2	10-01-039-06	Acumulator 12B 7Aч	buc			60,00 60,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	60,00
3	10-04-030-03	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Ручной пожарный извещатель	buc			30,00 30,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,00	30,00
	5	Masa utilajului	t	0,00016	1,00	0,00
4	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu 2*0,5 LK-FLEX-053/CU	100 m			1 293,40 1 275,00
	1	Muncitor	h-om	42,5000	30,00	1 275,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	10,00	0,03
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	16 000,00	5,33
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	2 500,00	3,50
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	3,00	9,36
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	0,10	0,17
5		Cablu 2*0,5 LK-FLEX-053/CU	m			7,00 0,00
	77cab205	Cablu 2*0,5 LK-FLEX-053/CU	m	1,0000	7,00	7,00
6		Cablu UTP5, cat 6	m			8,60 0,00
	77cabutp5	Cablu UTP5, cat 6	m	1,0000	8,60	8,60
7	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 100 (una suta) se determina dupa proiect. (10*22mm)	100 m			1 525,50 488,70
	1	Muncitor	h-om	16,2900	30,00	488,70
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	25,00	25,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,60	120,00
	110-03331022	Canale din masa plastica(10*22mm)	m	100,0000	8,00	800,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	0,10	0,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	15,00	91,20
8	10-08-002-02	Avertizoare ИПП-1	buc			63,73 60,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	60,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	10,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	22,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	5,00	1,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0050	15,00	0,07
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
9	10-08-002-02	Avertizoare ИПК-8	buc			63,74



1	2	3	4	5	6	7
						60,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	60,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	10,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	22,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	5,00	1,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	15,00	0,07
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
10	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: pe stilp sau pe acoperis, intensitate, pina la 10 W (Сирена 12В+стробоскоп)	buc			160,77 120,00
	1	Muncitor	h-om	4,0000	30,00	120,00
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	50,00	0,55
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ПЮТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0080	5 000,00	40,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПЮЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	15,00	0,22
		<b>1.2. Supraveghere Video</b>				
11	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera de monitorizare video	buc			661,75 654,00
	1	Muncitor	h-om	21,8000	30,00	654,00
	1010490	Lacuri de bachelita "ПЮС-1", "ПЮС-2"	t	0,00001	10,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00003	0,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00001	0,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0010	15,00	0,01
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0060	15,00	0,09
	5	Masa utilajului	t	0,1190	1,00	0,12
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	0,05	0,20
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1180	25,00	2,95
	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "ПЮ", sectiune 4 mm2	t	0,00044	10 000,00	4,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0,0170	15,00	0,26
	5500122	Flux "ФЮДП"	kg	0,0100	12,00	0,12
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	0,10	0,00
12	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЮ" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (registrator SATA-1 HDD pina la 7TB HDTV1)	buc			725,37 720,00
	1	Muncitor	h-om	24,0000	30,00	720,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	22,00	0,13
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,00	2,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	15,00	0,84
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
13	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu 2*0,5 LK-FLEX-053/CU	100 m			1 298,57 1 275,00
	1	Muncitor	h-om	42,5000	30,00	1 275,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	10,00	0,03
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	16 000,00	10,67
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	2 500,00	3,33
	1100198	Fixari figurate "СЮФ-30"	100 buc	3,1200	3,00	9,36
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	0,10	0,17
14		Cablu UTP5, cat 6	m			8,60 0,00
	77cabutp5	Cablu UTP5, cat 6	m	1,0000	8,60	8,60
15	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (bloc alimentare sursa de curent continuu 5A; 12V)	buc			245,27 240,00
	1	Muncitor	h-om	8,0000	30,00	240,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	10,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	22,00	0,09
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,00	2,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0380	15,00	0,57
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1740	15,00	2,61
16	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1 (12V-7.2A)	buc			113,20 61,80
	1	Muncitor	h-om	2,0600	30,00	61,80

1	2	3	4	5	6	7
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	0,00	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	13,00	36,40
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	0,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	15 000,00	15,00
17	08-03-532-1	HDD 2TB pentru video supraveghere	buc			129,36
						56,10
	1	Muncitor	h-om	1,8700	30,00	56,10
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	42,00	2,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,01
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0500	25,00	1,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	45,00	0,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	25,00	1,12
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	15 000,00	60,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	5,00	0,05
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	5,00	0,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	21,00	0,13
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	0,10	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0100	0,10	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	0,10	0,00
		<b>1.3. TS (telefonie internet)</b>				
18	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP cat. 6	100 m			1 293,96
						1 275,00
	1	Muncitor	h-om	42,5000	30,00	1 275,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	10,00	0,03
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	16 000,00	6,40
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	2 500,00	3,00
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	3,00	9,36
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	0,10	0,17
19		Cablu UTP5, cat 6	m			8,60
						0,00
	77cabutp5	Cablu UTP5, cat 6	m	1,0000	8,60	8,60
20	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu FTP cat. 6	100 m			1 287,06
						1 275,00
	1	Muncitor	h-om	42,5000	30,00	1 275,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	10,00	0,03
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	16 000,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	2 500,00	2,50
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	3,00	9,36
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	0,10	0,17
21		Cablu FTP cat. 6	m			8,60
						0,00
	77cabftp5	Cablu FTP cat. 6	m	1,0000	8,60	8,60
22		Труба гофрированная ПВХ Д25мм	m			5,00
						0,00
	77tpvh25	Труба гофрированная ПВХ Д25мм	m	1,0000	5,00	5,00
23	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 100 (una suta) se determina dupa proiect. (10*22mm)	100 m			1 525,51
						488,70
	1	Muncitor	h-om	16,2900	30,00	488,70
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	25,00	25,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,60	120,00
	110-03331022	Canale din masa plastica(10*22mm)	m	100,0000	8,00	800,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	0,10	0,61
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	15,00	91,20
24	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de telefon si internet	buc			30,23
						30,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,00	30,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	70,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	15,00	0,03
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	1,50	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	1,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПНОС30"	kg	0,0020	15,00	0,03
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	15,00	0,01
25		Телефонная розетка RJ-12	buc			110,00 0,00
	77rozrj12	Телефонная розетка RJ-12	buc	1,0000	110,00	110,00
26		Конектор RJ-12	buc			35,00 0,00
	77conrj12	Конектор RJ-12	buc	1,0000	35,00	35,00
27		Розетка компьютерная	buc			110,00 0,00
	77rozcomp	Розетка компьютерная	buc	1,0000	110,00	110,00
28	10-02-015-02	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 25	buc			218,80 166,80
	1	Muncitor	h-om	5,5600	30,00	166,80
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "ПБ-25", "ПБ-100", "ПБ-200", "ПБ-300", "ПБ-500"	t	0,00003	0,00	0,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0005	10,00	0,01
	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,0001	12,00	0,00
	1010583	Тифон obisnuit, aspru, art.6437	10 m	0,1000	1,00	0,10
	1010586	Ulei de iarna "М-В/М"	t	0,00001	0,00	0,00
	1010622	Atica "aspra" (tesatura bruta)	10 m	0,0500	1,00	0,05
	1010847	Solventi pentru vopsele si lacuri "649"	t	0,00001	0,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0500	70,00	3,50
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0100	5,00	0,05
	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0020	19,00	0,04
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00005	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	22,00	0,22
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	1,2200	25,00	30,50
	1012011	Creta naturala, taiata in bucati	kg	0,0001	15,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0010	15,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0500	25,00	1,25
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,2500	3,00	0,75
	1130337	Праф de zinc "ПЦП"	t	0,00001	0,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0040	35,00	0,14
	5	Masa utilajului	t	0,0010	1,00	0,00
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	2,0000	1,00	2,00
	5210021	Plumb, marca "C0"	t	0,00001	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПНОС40"	kg	0,0200	15,00	0,30
	5309020	Teava de izolatie	kg	0,0500	25,00	1,25
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0200	21,00	0,42
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0300	15,00	0,45
	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26М"	kg	0,0100	8,00	0,08
	5500122	Flux "ФК/Т"	kg	0,0300	12,00	0,36
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	0,10	0,02
29	10-02-015-03	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 50 (Swich pina la 48 de porturi)	buc			264,14 166,80
	1	Muncitor	h-om	5,5600	30,00	166,80
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "ПБ-25", "ПБ-100", "ПБ-200", "ПБ-300", "ПБ-500"	t	0,00002	0,00	0,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0006	10,00	0,01
	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,0005	12,00	0,01
	1010583	Тифон obisnuit, aspru, art.6437	10 m	0,1000	1,00	0,10
	1010586	Ulei de iarna "М-В/М"	t	0,00002	0,00	0,00
	1010622	Atica "aspra" (tesatura bruta)	10 m	0,0300	1,00	0,03
	1010847	Solventi pentru vopsele si lacuri "649"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,1000	70,00	7,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0100	5,00	0,05
	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0060	19,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00005	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0300	22,00	0,66
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	2,3000	25,00	57,50
	1012011	Creta naturala, taiata in bucati	kg	0,0001	15,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	15,00	0,15
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,5000	25,00	12,50
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,5000	3,00	1,50
	1130337	Praf de zinc "III1"	t	0,00001	0,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0008	35,00	0,04
	5	Masa utilajului	t	0,0070	1,00	0,01
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,5000	1,00	1,50
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	2,0000	1,00	2,00
	5210021	Plumb, marca "C0"	t	0,00002	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0500	15,00	0,75
	5309020	Teava de izolatie	kg	0,0300	25,00	0,75
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0300	21,00	0,63
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1000	15,00	1,50
	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26М"	kg	0,1000	8,00	0,80
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0200	12,00	0,24
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	0,10	0,02
30	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "ATC": de masa	buc			222,32
						216,00
	1	Muncitor	h-om	7,2000	30,00	216,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	22,00	0,22
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	5,00	1,00
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	15,00	0,15
	5	Masa utilajului	t	0,0010	1,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2000	1,00	0,20
	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	10,00	0,10
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0100	15,00	0,15
		<b>2. Utilaj</b>				
		<b>2.1. SI</b>				
31		Panou de control BAPTA-1/2	buc			2 430,00
						0,00
	77panvarta	Panou de control BAPTA-1/2	buc	1,0000	2 430,00	2 430,00
32		Acumulator 12В 7Ач	buc			350,00
						0,00
	77acum12	Acumulator 12В 7Ач	buc	1,0000	350,00	350,00
33		Ручной пожарный извещатель	buc			195,00
						0,00
	77pi	Ручной пожарный извещатель	buc	1,0000	195,00	195,00
34		Авertizoare ИПП-1	buc			207,00
						0,00
	77avipr1	Авertizoare ИПП-1	buc	1,0000	207,00	207,00
35		Авertizoare ИПК-8	buc			234,00
						0,00
	77avipk8	Авertizoare ИПК-8	buc	1,0000	234,00	234,00
36		Сирена 12В+стробоскоп	buc			180,00
						0,00
	77sirena	Сирена 12В+стробоскоп	buc	1,0000	180,00	180,00
		<b>2.2. Supraveghere Video</b>				
37		Camere de monitorizare video 2MPixel	buc			1 060,00
						0,00
	77cam2mp	Camere de monitorizare video 2MPixel	buc	1,0000	1 060,00	1 060,00
38		Registrator SATA-1 HDD pina la 7TB HDTV1	buc			4 660,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	77regsata	Registrator SATA-1 HDD pina la 7TB HDTV1	buc	1,0000	4 660,00	4 660,00
39		Bloc alimentare sursa de curent continuu 5A; 12V	buc			1 890,00
						0,00
	77blal512	Bloc alimentare sursa de curent continuu 5A; 12V	buc	1,0000	1 890,00	1 890,00
40		Acumuloare tip C1, CK-1 (12V-7.2A)	buc			350,00
						0,00
	77acck12	Acumuloare tip C1, CK-1 (12V-7.2A)	buc	1,0000	350,00	350,00
41		HDD 2TB p/u video supravighere	buc			3 225,00
						0,00
	77hdd2tv	HDD 2TB p/u video supravighere	buc	1,0000	3 225,00	3 225,00
		<b>2.3. TS (telefonie internet)</b>				
42		Swich pina la 48 de porturi	buc			8 750,00
						0,00
	77swich48	Swich pina la 48 de porturi	buc	1,0000	8 750,00	8 750,00
43		Апарат телефонный системы АТС	buc			520,00
						0,00
	77aptel	Апарат телефонный системы АТС	buc	1,0000	520,00	520,00